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Economie générale et statistiques : 2 BAC Eco-SGC

Semestre 1 Devoir 2 Modele 1
Professeur : Mr JABER Naoufal

I- Exercice 1

1-1/ Documents

Eléments 2016 2017 2018

PIB 1013,2 1063,3 1106,8
PIB en volume (Variation en %) 1,1 4.2 EI
Valeur ajoutée agricole (Variation en %) - 13,7 15,4 53
Revenu national brut disponible  (RNBD) 1073 1127,2 1157.6
Dépenses de consommation finale (DCF) 7879 817,7 8522
Exportations neties des importationsde biens et services (X-M) - 104 -101,5 -116,4

I- Exercice 1

1-2/ Travail a Faire

Calculer pour 2018 :

Elément Formule Application numérigue Résultat Lecture

Formation
brute du
capital (FBC)

Revenus et
transferts
courants nets
en provenance
de l'extérieur
(RTNE)

Epargne
nationale brute

(ENB)

II- Exercice 2

1-1/ Documents

Ressources et emplois en biens et services aux prix constants



Eléments (valeurs en milliards de DH et taux en %)

2015

2016

2017

Ressources (R) dont :
+ Importations de biens et services (M)

1268
370

1334
424

456

Emplois (E) dont :
+ Formation brute du capital {FBC)
+ Exportations de biens et services (X)

1268
295
29

1334
327
307

1402
354
341

Variation en % du PIB

4,5

11

4.1

II- Exercice 2

2-2/ Travail a Faire

Elément Formule Application numérique

Résultat

Lecture

Le produit
intérieur brut
(PIB)

Les dépenses de
consommation
finale (DCF)

L'indice
d'évolution de la
FBC
(base 100 en
2016)




